⁴⁷ Sap. II, 21.

(58) Sic Reg. Editi vero καὶ τοὺς τῆς.

(59) Ita Reg. Editi autem, Τοῦτο δέ.

(60) Sic Reg. et Basil. Editi vero, παραγομένῳ.

(61) Mēn deest in editis, sed in Reg. et Basil. legitur.

tem illis propinet, nec non potestatem in Ecclesiis. Enimvero jam denuo Alexandrinas perturbavit Ecclesias, atque eas quæ in Ægypto in Libyisquo **305** habentur. Edixitque palam, catholicæ Ecclesiæ pietatisque sectatores episcopos exturbandos ex ecclesiis, illasque tradendas omnes iis qui Ariance sentirent. Illud agere jam cœpit dux exercitus: ac deinceps episcopi vinculis constricti, presbyteri et monachi ferreis catenis ligati, ad necemque fere plagis concisi, relegati sunt. Mista ubique omnia: in periculo versatur Ægyptus ac Libya tota, populis edictum ejusmodi indignissime ferentibus, et Antichristi apparatus cernentibus, idemque sua bona ab aliis direpta hæreticisque tradita.

71. Quandonam tanta audita est iniquitas? quandonam, vel tempore persecutionis, malum ejusmodi admissum est? Ethnici erant qui antehac persecuebantur: at nequaquam idola illi in ecclesias introduxere. Judæa erat Zenobia, et Pauli Samosatensis patrona; at nequaquam Judæis ecclesias tradidit, ut eas in synagogas converterent. Insolens sane est hæc abominatio, nec tantum persecutio, sed plus quam persecutio habenda, præmiumque et apparatus Antichristi. Esto contra Athanasium, aliosque episcopos in exsilium missos, falsas confluxerint criminationes, cur novum id factioris admittitur? quam comminiscerent causam adversus totam Ægyptum, Libyam et Pentapolim? Non singulos quippe insidiis suis aggressi sunt, ut hinc mentendi locum habeant; sed una omnes adorti sunt, ut si mentiri ausint, falsi arguantur. In his itaque eorum mentem excæcavit malitia ⁴⁷: episcopus namque omnes nulla de causa ejici postularunt: ut palam hinc facerent, se in Athanasium in aliosque episcopos, quos fecerunt extorres, falsa confluxisse crimina, nulla alia de causa quam ob execrandam Christi hostium Arianorum hæresim. Hæc quippe res non occulta, sed jam omnibus exploratissima est. Enimvero Athanasium jussit ex urbe ejici, illisque tradidit ecclesias. Ac presbyteri quidem diaconique ejus, qui a Petro et Alexandro ordinati fuerant, pelluntur profliganturque: veri autem Ariani, qui non ob externam quamdam suspicionem, sed qui ab initio cum Ario hæreseos causa ab Alexandro episcopo pulsi sunt, in superiore quidem Libya Secundus, Alexandriæ vero Euzoius Chananzæus, Julius, Ammon, Marcus, Irenæus, Zosimus, et Sarapion cognomento Pelycon, et in Libya Sisinnius, et juniores quidam qui una cum illo impie sentiunt; hi, inquam, ecclesias occuparunt.

(62) Ita Reg. Editi vero μέθος.

(63) Reg. οὐκέτι κέκρυπται.

(64) Sic Reg. Editi vero, ἐπινοούμενοι.

(65) Ita Reg. et Basil. Editi, Πελέκων, vertitur Nannius, securicula. Hi autem presbyteri et diaconi memorantur in damnatione Arit et in Epistola en-

72. Porro Sebastianus dux exercitus litteras misit ad omnes ubique locorum præpositos militaresque præfectos : tum veri episcopi pulsati ; ii vero qui in pie sentirent eorum vice intrusi sunt. Episcopus certe extorres fecerunt qui in clero consenserant, quique multos annos in episcopatu, ab Alexandro nimirum episcopo ordinati, transegerant : Ammonium scilicet, Hermen, Anagamphum et Marcum in superiorem Oasin : Muim, Psenosirin, Nilammone, Plenem, Marcum et Athenodorum, in Ammoniacam, non alia mente, **306** quam ut per deserta loca transeuntes interirent. Etenim ne infirmorum quidem miserti sunt ; sed dum ægre illos ob infirmitatem asportarent, impellebant tamen : sellisque deferebantur illi, funeralibus ob vim ægritudinis a tergo subsequentibus. Exstinctus itaque est unus ex illis, cujus cadaver suis auferendum non concesserunt. Eadem de causa Dracontium episcopum ad deserta loca, circa Clysmia relegarunt : Philonem, Babylonem : Adelpium in Psinabla Thebaidis : Hieracem et Dioscorum presbyteros Syenem exsules miserunt. Ammonium, Agathum, Agathodæmonem, Apollonium, Eulogium, Apollo, Paphnutium, Gaium, et Flavius, antiquos episcopos, Dioscorum, Ammonium, Heraclidem et Psaim, item episcopos, in fugam verterunt : quorum alios ad lapidinas tradiderunt, alios ad necem insecuti sunt, alios multos diripere. Laicos quadraginta, virginesque igni ante admotas in exilium miserunt : quas palmarum virgis ita conciderant, ut aliæ post quinque dies interirent, aliæ ob palmarum aculeos membris infixos medici opera egerent, mortemque graviore perferrent cruciatus. Quodque atrocius,

cyclicæ Alexandri, infra edendis, præter Ammonem et Marcum, qui post eam datam epistolam Ariani deprehensi et damnati videntur. Euzoios autem tunc diaconus tantum erat, vocaturque hic Chanæus, forte ob morum improbitatem qua cæteros longe superabat. Exstant in iis Alexandri scriptis alii multi, qui forsitan iam obierant cum hæc Athanasius scripsit. Erantque alii ex urbe Alexandria, alii ex Mæreute. Alexandria diæcesis portione.

(66) Hæc, mên καὶ Ἐρμῆν, καὶ Ἀνάγαμφον, καὶ Μάρκον, in editis deerant, sed leguntur in Reg. Episcopus qui in magnam Oasin relegati sunt ex Libya fuisse ait Athanasius *Apol. ad Constant.* num. 52, sed an de omnibus, vel de quibusdam tantum loquatur, incertum : qui autem in Ammoniacam relegati sunt ait ex Thebade fuisse. Non omnes autem exsules episcopos hic recenset ; nam tredecim tantum memorantur, cum sedecim numeret ipse *Apol. ad Constant.* num. 27, et *Apol. de fuga sua*, num. 7, ubi præter istos, Gaium, Agathum et Ammonium alterum refert. Dracontium vero et Philonem invisit Hilarion dum pergeret in Ægyptum, priorem in Castro Thebato, exsilio loco : Philonem vero Babylonem, quem Philonem suspicantur quidam Luciferianis sese postea adjunxisse, quod verumne sit, disquirimus in *Athanasii Vita*.